EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  AO  SBT

(SISTEMA BRASILEIRO DE TELEVISÃO) PELOS 40

ANOS DE FUNDAÇÃO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente, na pessoa do Diretor Regional  Maurício

Abravanel,  parabenizamos  todos  os  funcionários  e  colaboradores  do  SBT  pela

comemoração de 40 anos de fundação.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos Moção de Congratulações ao SBT - Sistema Brasileiro de televisão, conforme

narrado nesta proposição legislativa. Oficie-se o Sr. Maurício Abravanel, no endereço: R.

Javarí, 195 - Alto do Ipiranga, Ribeirão Preto - SP, 14055-120.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

		2021-08-24T17:52:57+0000